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فراز و فرود خلبان شورشی
... بر اثر شدت جنگ و رسیدن قوای کمکی به 
کردها کلنل مجبور به مصرف فشنگ های قلیلی 
که در اختیار ۱۱ نفر باقی مانده نفرات خود می شود. 
کلنل فشنگ ها را با کمال احتیاط و تأنی مصرف 
می کرد و حدود ساعت دوونیم بعدازظهر فشنگ 
آنها تمام شد.  کردها که موضوع را دریافته بودند 
جری شدند. تا این دقیقه و قبل از اتمام فشنگ ها 
تلفاتی به همراهان کلنل وارد نشده بود. به محض 
اتمام فشنگ ها ژاندارم ها یکی یکی شهید شدند. 
کلنل تنها مانده بود. ناگهان یک گلوله به استخوان 
خاصره اش اصابت کرد و کلنل به شهادت رسید. گویا 
در لحظات آخر گفته بود: «اگر یکی از شماها سلامت 
ماندید بگویید با خون من روی کفنم بنویسند: وطن 
و برای مادرم بفرستید». پس از اتمام نبرد، کردها 
شروع به غارت لباس ها می کنند. برات محمدبیک و 
قلیچ خان نوکرهای تاج محمدخان لباس های کلنل 
را برمی دارند. وقتی نزد او در جعفرآباد می رسند او 
از روی برق پاگن های فرنچی که در تن قلیچ بوده 
تشخیص می دهد که پاگن، پاگن کلنل است. قلیچ 
محل قتلگاه را نشان می دهد. فرج االله خان که 
بعدا قوام او را ضیغم الملک نامید به قلیچ دستور 
می دهد که برود سر کلنل را بریده و بیاورد. غروب 
آن روز ابتدا سر و سپس جسد را به قوچان حمل 
می کنند و جریان را به قوام اطلاع می دهند. بعد از 
آن زمان به مدت پنج سال عزاداری های مفصلی در 
سالگرد مرگ پسیان در مشهد انجام می شد تا اینکه 
پس از به قدرت رسیدن سلسله پهلوی انجام مراسم 
عزاداری و سالگرد ممنوع شد. بعد از مرگ پسیان 
تمامی کلنل به مبلغ ۲۷۰تومان تقویم و صورت به 
مجلس شد. قوام دستور نبش قبر کلنل را صادر 
کرد و تابوت یا صندوق آهنی حاوی جسد او را از 
باغ نادری به گورستان بیرون دروازه سراب انتقال 
دادند که به علت احداث خیابان گورستان و مزار 
کلنل از بین رفت. زمستان ۱۳۳۱ هنگام کندن پی 
برای ساختمان جدیدالاحداث واقع در محوطه پشت 
حمام سناباد که محل سابق قبرستان دروازه سراب 
است صندوق حاوی جسد کلنل پیدا شد و آن را برای 
دفن به آرامگاه نادرشاه انتقال دادند. اگرچه در اسناد 
مشهور است که پسیان هیچ وقت ازدواج نکرد اما در 
مراسم سالگردی که سال گذشته برای او در مشهد 
برگزار شد، به نقل از نوه او فریده پسیان گفته شد که 
«مرحوم پسیان بعد از مرگ پنج بار دفن شد که سه بار 
آن با تشییع پیکرش از سوی مردم مشهد همراه بود».
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سفر به کویرآباد
 بلافاصله از آتشکده به میدان امیرچخماق 
می رویم. سازه ای زیبا با مناره هایی بلند و محوطه ای 
وسیع که در مغازه های آن توریست ها دور می زنند 
و از باقلوا و حاجی بادام تا ترمه و فالوده می خرند 
و می خورند و در آن میانه جمعی از مردم هم در 
کنار آرامگاه شهدای گمنام مشغول خواندن دعای 
کمیل هستند. شب جمعه است و فردا آخرین روز 
سفر. مرد میان سالی بعد از دعای کمیل بر صندلی 
وعظ می نشیند و از روایت های قرآنی می گوید و وقتی 
درحال بازگشت به سمت خودرو هستیم، سخنش به 
بی فایده بودن برجام رسیده است. توریست ها همچنان 

در مغازه ها و بازار قدیمی امیرچخماق می گردند. 
رونمایی از نماینده یزد در ضیافت شام

اقامتگاه ما در یزد، باغ مشیرالممالک است. کسی 
که مسئول جمع آوری مالیات بوده و چندین قنات به 
شهر کشیده و این باغ هم محل زندگی و خزانه او بوده 
که حالا بخش به جای مانده از آن، مرمت شده و تبدیل 
به هتلی باشکوه با حوض های آب روان و اتاق هایی 
جذاب و تالارهایی مختلف برای مراسم  و کنفرانس ها 
و سالن های مختلف غذاخوری شده است. بیشتر 
ساکنان هتل، توریست هایی هستند که دسته جمعی 
در گروه های مختلف و از کشورهای مختلف اروپایی 
به ایران آمده اند. شب هنگام، درحالی که در یکی 
از رستوران ها برنامه موسیقی زنده اجرا می شود 
و در یکی از تالارها نیز مراسم جشن ازدواجی 
برپاست، ما در تالاری دیگر به همراه استاندار یزد، 
شهردار و فرماندار و برخی از اعضای شورای شهر 
و نماینده اردکان هستیم و در این میان، محمدرضا 
تابش، فرد کنار دست خود را به ما معرفی می کند: 
«آقای موسوی نماینده یزد». اینکه از جمع ۱۳ نفره 
خبرنگاران پارلمانی، هیچ کس نماینده یزد را تا به حال 
ندیده، مایه تعجب می شود و او توضیح می دهد که 
از ابتدای کار مجلس تا امروز، سعی کرده تا «به دام 

خبرنگاران نیفتد» و حالا هویتش لو رفته است. 
بافت سنتی یزد و معابدی که مسجد شدند

جمعه، روز آخر سفر ماست و قرار است ساعت 
سه بعد از ظهر، راهی ایستگاه راه آهن شویم. در 
فاصله صبح تا ظهر باید به جز بازدید از بافت 
سنتی یزد، مهریز را هم ببینیم. بازدید از بافت سنتی 
یزد را از مسجدجامع یزد آغاز می کنیم. مسجدی 
که آثار معماری پیش از اسلام نیز در بنای آن به 
چشم می خورد و راهنمای ما می گوید که این مکان، 
پیش از ورود اسلام به ایران هم محل عبادت ادیان 
دیگر بوده و با ورود مسلمانان، به مسجد تبدیل 
شده است. پشت مسجد، کوچه ای است که از بین 
خانه های قدیمی و بافت سنتی، ما را به محلی به 
نام «زندان اسکندر» می رساند. بنایی هشت ضلعی 
که در یکی از اضلاع آن چیزی شبیه محراب وجود 
دارد، اما نه رو به قبله. این هم نشانه ای دیگر از 
وجود عبادتگاه های ادیان دیگر در این منطقه، پیش 
از ورود اسلام است. پس از بازدید از این محله ها به 
سمت آخرین منزل این سفر حرکت می کنیم؛ مهریز. 

مهریز و سریزد، منزلگاه آخر
پیش از ظهر است که به مهریز می رسیم و به باغ 
پهلوانپور می رویم. باغی به جامانده از دوران آبادانی 
و قنات های جاری. باغی که هنوز قنات آن جاری 
است و از میان رواق ها و جوی ها برای سیراب کردن 
درختانی می گذرد که بیشتر انار و انجیر، میوه های 
آنهاست. از باغ پهلوانپور به سمت جایی خارج از 
مهریز به نام «سریزد» می رویم. در میان بیابانی وسیع 
به قلعه ای می رسیم که خندقی عمیق آن را احاطه 
کرده است. از پل چوبی روی خندق می گذریم و وارد 
قلعه ای می شویم که نه به سکونتگاه شباهت دارد 
و نه به کاخ های باستانی. راهروهای تنگ و تو در تو 
و چندین طبقه اتاق ها و حجره هایی کندویی شکل 
با راه های باریک و صعب العبور. دکتر سریزدی که 
متصدی احیای این قلعه عجیب است، می گوید 
این بنا، یکی از مراکز تجارت جهانی در عهد باستان 
بوده. جایی در مسیر جاده ادویه که در این حجره ها، 
خزانه ها و بانک ها و صرافی ها به تجارت و مبادله 
پول و کالا مشغول بوده اند. اطراف قلعه در چهار 
طرف، کاروانسراهایی بوده برای اقامت تجاری که 
اینجا توقف داشته اند. کاروانسراهایی که حالا یکی از 
آنها احیا شده و برای آخرین ناهار این سفر، میزبان 
ماست. کاروانسراهای دیگر در حال مرمت است و 
چندکیلومتر آن سو تر، احیاگران این مجموعه عظیم 
توریستی مشغول ساخت اولین هتل زیرزمینی دنیا 
هستند؛ هتلی که در زیر این بیابان پهن گستره حفر 
خواهد شد با اتاق هایی کنده شده در دل خاک و 
در مسیر بین این هتل صحرایی و قلعه باستانی، 
ایستگاهی با نام اسکله نجوم در حال ساخت است تا 
توریست ها بتوانند در شب های اقامت، از این سکو با 
تلسکوپ های تعبیه شده، آسمان پرستاره کویر را رصد 
کنند. در مسیر بازگشت از این قلعه به مرکز پرورش 
آهوها می رویم، جایی که برای حفظ گونه های حیوانی 
ارزشمند این بیابان ها راه اندازی شده و حالا چند نوع 
گوزن و آهو در کنار برخی دیگر از جانوران این خطه 
در آن پرورش می یابند. می گویند برای حفاظت از 
گونه های حیوانی این منطقه، بخشی از منطقه به 
خود شکارچیان سپرده شده و این روش، نتایج خوبی 
به دنبال داشته است. اینجا آخرین نقطه سفر ماست 
به قلب کویر. به یزد برمی گردیم و راهی ایستگاه 
راه آهن می شویم و تا تهران با دکتر تابش از این سفر 
و البته از مسائل سیاسی کشور و کارهای پیش روی 
مجلس و فراکسیون امید می گوییم و می شنویم. سفر 
ما به پایان رسیده و هنوز در فکر جاهایی هستیم که 

آنها را سیر ندیده ایم.
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این نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در ادامه گفت: «در راهروی مجلس 
فهرستی به عنوان تسهیلات تربیت بدنی آورده اند که به نمایندگان داده شود 
و در این میان از طرف شهرداری تهران کارت ۵۰۰هزارتومانی به نمایندگان 
پیشنهاد شده و این موضوع مربوط به یکی، دو نماینده هم نبوده و برای 
همه نمایندگان این کارت ها در نظر گرفته شده است». رحیمی در ادامه با 
بیان اینکه بنابر پیگیری بنده، مطلقا همه نمایندگان از دریافت این کارت ها 
استنکاف کرده اند، تصریح کرد: «با هوشیاری نمایندگان مجلس، این حرکت 
غلط با نوعی شکست مواجه شده اما اخطار من با استناد به اصل ۸۵ 
قانون اساسی و ماده ۲۴ آیین نامه داخلی مبنی بر حفظ  شأن مجلس 
است که این مسئولیت و همچنین نظارت بر امور سازمان مجلس یکی 
از وظایف هیأت رئیسه است». رحیمی از علی مطهری که برای ساعاتی 
ریاست مجلس را برعهده داشت، درخواست کرد این موضوع را بررسی 
کند و گفت: «مجموعه ای خاص که مدعی هستند شأن آنها اداره کشور 
است و در انتخابات ریاست جمهوری نامزد شده یا می خواهند نامزد شوند، 
باید انقلابی گری را در عمل نشان دهند، نه اینکه با مجلس این گونه برخورد 
کنند». علی مطهری، دیگر نماینده تهران و نایب رئیس دوم مجلس که در 
این دقایق اداره جلسه را بر عهده داشت، در پاسخ به این تذکر رحیمی، 
گفت: «به عنوان هیأت رئیسه هیچ اطلاعی از این مسئله نداشتیم و برای 
نخستین بار است که این موضوع را می شنویم و شهرداری تهران نیز حق 

دارد درباره این مسئله توضیحات خود را ارائه کند».
هم زمان با طرح این تذکر از سوی رحیمی، رضا شیران خراسانی نماینده 
اصولگرای مشهد با حضور در جایگاه هیأت رئیسه، اعلام کرد این موضوع به 
شهرداری تهران مربوط نیست و توزیع این کارت ها در پی درخواست اداره 
رفاه مجلس انجام شده  است. پس از این توضیح نماینده اصولگرا هم، 
علی مطهری اعلام کرد: «در جلسه روز یکشنبه دراین باره توضیح خواهیم 
داد ولی گفته می شود درخواست اداره رفاه مجلس بوده که به هر حال این 

موضوع را پیگیری خواهیم کرد».
ارجاع پرونده تحقیق وتفحص به کمیسیون عمران

توزیع کارت هدیه بین نمایندگان از سوی شهرداری تهران، در شرایطی 

که پیش از این طرح تحقیق وتفحص شورای شهر از شهرداری هم در آخرین 
روز در صحن شورا نتوانست رأی بیاورد، شائبه ها درباره احتمال اثرگذاری 
این گونه اقدامات بر طرح تحقیق وتفحص مجلس از شهرداری تهران را دامن 
زد. اما عبدالکریم حسین زاده، نماینده نقده و اشنویه و نایب رئیس فراکسیون 
امید مجلس در گفت وگو با ایلنا، از ادامه داشتن مسیر این تحقیق وتفحص 
در مجلس خبر داده و با اشاره به برگزاری نشست هیأت رئیسه مجلس 
برای تعیین تکلیف تحقیق وتفحص از شهرداری تهران از ارجاع این طرح به 
کمیسیون عمران خبر داده است.  حسین زاده که خودش هم عضو کمیسیون 
عمران است، درباره ارجاع تحقیق وتفحص به این کمیسیون گفته: «به نظر 
می رسد تمام موارد مطرح شده در این تحقیق وتفحص مربوط به کمیسیون 
عمران نیست و بسیاری از این موارد برای بررسی دقیق تر و غیرجانبدارانه تر 
باید به کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور نیز ارجاع شود. بر این اساس 
به برخی از اعضای هیأت تحقیق وتفحص از شهرداری تهران پیشنهاد کردم 
با مکاتبه با هیأت رئیسه مجلس، خواستار تفکیک موارد و محورهای این 
تفحص شده و نسبت به ورود کمیسیون شوراها به این طرح پیشنهاد کنید». 
حسین زاده با بیان اینکه کمیسیون عمران می تواند به نحوه اجرای مسائل 
فنی و عمرانی و همچنین ساخت وسازها و تغییرکاربری ها در شهرداری 
تهران ورود کند، اضافه کرده: «مسائلی مانند مدیریت شهری، مسائل مالی 
و انتصاب های شهرداری تهران مربوط به کمیسیون شوراها و امور داخلی 

کشور است و به نظر می رسد دخیل کردن این کمیسیون در تفحص از 
شهرداری تهران به نفع کشور خواهد بود».

تأثیر توزیع کارت های ۵۰۰هزارتومانی
نماینده اصلاح طلب مردم نقده و اشنویه در مجلس دهم با بیان اینکه 
اطلاع دقیقی از توزیع کارت های ۵۰۰هزارتومانی تسهیلات ورزشی از سوی 
شهرداری تهران میان نمایندگان ندارد، گفته: «در صورتی که این مسئله یا 
مسائلی از این دست صحت داشته باشد، حتما  در روند تحقیق وتفحص 
تأثیرگذار خواهد بود». حسین زاده همچنین گفته است: «قطعا همه موارد، 
چه مسائلی که تا این لحظه در اختیار تیم تحقیق وتفحص قرار گرفته و چه 
مسائلی که از این پس به کمیسیون عمران به عنوان کمیسیون مسئول این 
پرونده یا به نمایندگان تحقیق وتفحص کننده ارجاع می شود، در ادامه مسیر 

بررسی خواهد شد و در پرونده قرار خواهد گرفت».
شهرداری به جای اتهام زنی به خبرنگاران، حقانیت خود را اثبات کند

نایب رئیس فراکسیون امید در مجلس همچنین به نحوه برخورد با برخی 
خبرنگاران و به ویژه مدیرمسئول و سردبیر سایت «معماری نیوز» هم انتقاد 
کرد و گفت: «انتظار می رود همه در کنار هم، برخورد بهتر و مناسب تری با 
خبرنگاران و اهالی مطبوعات و رسانه داشته  باشیم». او با اشاره به برخی 
شنیده ها درباره برخورد با مدیرمسئول و سردبیر «معماری نیوز»، گفت: 
«همه مسئولان اعم از مسئولان شهرداری به عنوان کسانی که مسائل 
بسیاری درباره شان مطرح می شود، به جای اینکه اقدام به اتهام زنی علیه 

خبرنگاران کنند، صرفا در راستای اثبات حقانیت خود تلاش کنند».
باید دست خبرنگاری که املاک نجومی را افشا کرد، بوسید

اما به جز حسین زاده، یکی دیگر از اعضای فراکسیون امید هم دیروز 
از تریبون جلسه علنی مجلس، از نحوه برخورد با خبرنگار افشاکننده 
املاک نجومی انتقاد کرد. مصطفی کواکبیان در نطق میان دستور روز 
گذشته خود، دراین باره گفت: «این روزها بحث املاک نجومی مطرح 
است، چرا باید یک خبرنگار را به جرم افشای این مسئله و به اتهام اقدام 
علیه امنیت ملی زندانی کنند، مگر شهرداری تهران، امنیت ملی است، 
خبرنگار، حرمت دارد و باید دست آن خبرنگاری را که افشا کرد، بوسید، 

نه آنکه آن را محاکمه کرد».

شرق: مستقیم، شوراهای شهر. این مسیر انتخاباتی یک  
سال آینده اصولگراهاست. با قطعی شدن وارد نشدن 
احمدی نژاد به انتخابات سال آینده ریاست جمهوری و 
محتمل شدن تمدید ریاست روحانی بر جمهوری اسلامی، 
ظاهرا اصولگراها به این نتیجه رسیده اند که توجه 
اصلی خود را از انتخابات ریاست جمهوری معطوف به 
انتخابات شوراهای شهر کنند. شوارهای شهر دورخیز 
خوبی برای تسخیر انتخابات۱۴۰۰ ریاست جمهوری است 
و فرصت کافی را هم برای ساختن چهره های رأی آور، 
به اصولگراها خواهد داد. شاید دوباره اقبال رو کند و 
از «بهشت» به «پاستور» برسند. شاهد این تحلیل، اعلام 
ورود جامعه روحانیت مبارز، به انتخابات شوراهای 
شهر، برای نخستین بار در تاریخ سیاسی آن است. نهادی 
که اصولگراها مدعی محوریتش برای ائتلاف های 
خودخواسته اند و اخیرا حزب مؤتلفه، نخستین تحرکات 
انتخاباتی اش را از دیدار با جامعه روحانیت و جامعه 
مدرسین آغاز کرده است. خود جامعه روحانیت هم 
اعلام کرده است کمیته انتخاباتش فعال و اعضای آن 
منصوب شده اند.  غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی 
جامعه روحانیت مبارز و کمیته انتخاباتی این نهاد، 
دیروز در نشستی خبری  که در خیابان صفی علیشاه، 
دفتر جامعه روحانیت مبارز، برگزار کرده بود، با اشاره 
به آخرین جلسه جامعه روحانیت مبارز، گفت: «در این 
جلسه، کمیته انتخابات گزارش دیدار با احزاب و فعالان 
اصولگرا را ارائه کرد که مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و تصمیماتی گرفته شد. از جمله این تصمیمات این است 
که جامعه روحانیت، شورایی با محوریت اصولگرایان 
تشکیل دهد که این طیف در انتخابات شوراها نیز ورود 
پیدا کرده و فعال باشند». او در ادامه گفت: «علت 
ورود ما به انتخابات شورای شهر، به خاطر اهمیت این 
شوراست؛ چراکه این شورا مدیریت شهر تهران را برعهده 
دارد و حضور ما در انتخابات شورا، مستقل از انتخابات 
ریاست جمهوری است و امسال به علت رقابتی که 
وجود دارد، حضوری جدی تر در انتخابات شورای شهر 
خواهیم داشت». او درباره حضور جامعه روحانیت مبارز 
در انتخابات شوراهای دیگر شهرها هم، گفت: «در سایر 
شهرستان ها و مراکز استان ها نیز کمک خواهیم کرد؛ اما 
به طور مستقیم ورود پیدا نمی کنیم». مصباحی مقدم 
همچنین با بیان اینکه در رابطه با ورود آقای احمدی نژاد 
به انتخابات شوراها بحثی نداشته ایم، افزود: «درعین حال 
هنوز نسبت به مصادیق کاندیداهای ریاست جمهوری 
ورود نکرده ایم. درباره  کاندیداهای شوراها نیز از این 
جهت امکان اظهارنظر ندارم. تاکنون فقط پیشنهاداتی 

داده شده که هنوز به طور رسمی اعلام نشده است».
جبهه پایداری مستقل از احمدی نژاد

مصباحی مقدم همچنین با بیان اینکه ما جبهه 
پایداری را یکی از احزاب اصولگرا و مستقل از آقای 

احمدی نژاد می دانیم، گفت: «اخیرا ما گفت وگوی رسمی 
با آنها درباره انتخابات نداشتیم. درعین حال برنامه داریم 
از ظرفیت همه گروه ها و از جمله جبهه پایداری، استفاده 
کنیم». به جز مصباحی مقدم، پیش تر، نبی حبیبی، دبیرکل 
مؤتلفه، هم گفته بود این اواخر هیچ دیدار انتخاباتی ای 
با جبهه پایداری نداشته است. این درحالی است که 
مؤتلفه و پایداری در کنار جمعیت ایثارگران، سه ضلعی 
پیشرو ائتلاف انتخاباتی اصولگرایان در انتخابات مجلس 
گذشته بودند. سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در ادامه 
گفت: «از همه گروه های اصولگرا و شخصیت های 
اثرگذار اصولگرا، از جمله تعدادی از خانم ها نیز دعوت 
خواهد شد. سعی می کنیم اتفاق نظری در همه احزاب 
و گروه ها داشته باشیم و به نتیجه برسیم. البته به همان 
شکل، شورای ائتلاف اصولگرایان نخواهد بود و سناریوی 
دیگری خواهیم داشت». مصباحی مقدم در ادامه تأکید 
کرد: «اخبار نادرستی از بنده و دوستان من مطرح شده 
و بازتاب پیدا کرده مبنی بر اینکه تیمی برای دفاع از 
کاندیداتوری آقای روحانی تشکیل شده است؛ چنین 
چیزی نیست و صحبت از اجماع برای حمایت از آقای 
روحانی صحت ندارد؛ چراکه ما هنوز درباره کاندیداتوری 
فردی که از او حمایت می کنیم، به جمع بندی 
نرسیده ایم». او در ادامه با بیان اینکه اختلافات در میان 
اصولگرایان جزئی و سلیقه ای است، گفت: « در عین حال 
مشترکات فراوان است و اختلافات فقط روی تطبیق 

شاخص ها بر مصادیق است».
بنای کار حزبی نداریم

نداشتن مجوز  مصباحی مقدم همچنین درباره 
جامعه روحانیت مبارز از وزارت کشور، گفت: «بنای ما 
این است که به شکل حزب کار نکنیم. جامعه روحانیت 
مبارز مجموعه ای است که از قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی بنیان گذاری شده و در راهپیمایی های زمان 
انقلاب، نقش آفرین بوده است. تاکنون نیز همواره طبق 
فرماندهی آقای مهدوی کنی، کارکرد ما حزبی نیست، 
ما کار سیاسی می کنیم اما نه به عنوان یک حزب. چون 
به هرحال هر مؤمن و مسلمانی فعالیت سیاسی دارد؛ اما 
خودمان وارد کار انتخاباتی نمی شویم و بنای ما این است 

که به جمع بندی اصولگرایان کمک کنیم».
او همچنین تأکید کرد: «تمام تلاش ما درعین حال 
این است که در این انتخابات با جامعه مدرسین حوزه 
قم، همکاری داشته باشیم؛ اما غیر از این در دستور کار 

چیزی نداریم».
مصباحی مقدم همچنین گفت: «اخیرا مبحثی مطرح 
شده که عنوان جامعه روحانیت مبارز تغییر پیدا کرده 
است؛ اما این عنوان از اوایل انقلاب اسلامی همین بوده 
و تاکنون تغییری نکرده و به قدرت خود باقی است. در 
جلسه شب گذشته نیز دبیرکل جامعه روحانیت به کسی 

که این موضوع را مطرح کرده بود، تذکر داده است».

جنجال کارت هاي هدیه شهرداري

مستقیم  بهشت
جامعه روحانیت مبارز  برای نخستین بار وارد انتخابات شوراهای شهر می شود

شرق: عماد افروغ، نماینده اصولگرای مجلس هفتم، در گفت وگو با 
تابناک، ایده برخی اصولگرایان مبنی بر تأکید بر انتخاب اصلح را زیر سؤال 
برده و آن را دور از سیره امام و غلط دانسته است. اشاره این نماینده 
سابق که بعد از مجلس هفتم راه خود را از دیگر اصولگرایان جدا کرد 
و دیگر هیچ وقت در هیچ انتخاباتی نامزد نشد، از یک سو به آیت االله 
مصباح یزدی و پیروان او اعضای جبهه پایداری است و از سویی دیگر، 
به برخی زعامت جویی ها در جریان اصولگرا. اگرچه به طور خاص، ایده 
انتخاب اصلح از آن آیت االله مصباح یزدی است. آیت االله مصباح یزدی 
معتقد است آنها باید به گزینه ای که شاخص های اصلح را دارد، حتی اگر 
شاخص های رأی آوری را ندارد، رأی دهند. برای همین هم در انتخابات 
سال ۹۲، راه خود را از دیگر اصولگرایان جدا کردند و ابتدا کامران لنکرانی، 
وزیر بهداشت دولت احمدی نژاد و بعد هم سعید جلیلی، مسئول تیم 

هسته ای همان دولت، را به عنوان گزینه اصلح انتخاب کردند. کامران 
باقری لنکرانی پیش از ورود شورای نگهبان به ماجرای تأیید صلاحیت ها، 
اعلام انصراف کرد و سعید جلیلی جایگزین اصلح بعد از او شد. عماد 
افروغ دیروز گفته است: «تصریح به اینکه فلان فرد گزینه اصلح برای 
انتخاب از سوی مردم است، یک عمل بی سابقه و پرمخاطره و دارای 
عواقب سوء است؛ امری که هیچ گاه از سوی حضرت امام(ره) و مقام 
معظم رهبری شاهد آن نبوده ایم. تکلیف شرعی کردن به انتخاب فلان فرد 
و حق وباطل کردن آن، غلط است. آیا نمی توان این حق را برای مدافعان 

فرد یا افراد مقابل هم قائل شد که با استفاده از همین مضامین، طرف 
خود را مصداق حق و دیگری را مصداق باطل بدانند. باید توجه داشت 
نفس حضور آگاهانه مردم در پای صندوق رأی و خلق حماسه سیاسی، 
خود ادای تکلیف شرعی است». او افزود: «حالا اینکه روی فرد خاصی 
انگشت بگذارند و تکلیف کنند و بگویند الاولابد باید به یک فرد خاص رأی 
داد، هیچ جایگاه عقلی، شرعی و مربوط به وجه اثباتی و مردم سالاری 
فلسفه سیاسی مردم سالاری دینی ندارد. اصولا اینجا حوزه، حوزه اختیار 
آگاهانه افراد است. تشخیص اینکه به چه کسی رأی بدهند و چه کسی 
را اصلح بدانند، با خود افراد است. اینجا تنها جای حساسی است که 
هرکسی حاکم شرع و فقیه خودش می شود، مشورت و تحقیق می کند 
و از روی آگاهی، یک حکم شرعی برای خودش صادر می کند که به چه 

کسی رأی بدهد».

 انتقاد افروغ به برخی تعیین تکلیف ها برای مردم
تشخیص اصلح با خود افراد است

ادامه از صفحه اول
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